MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE INCLUSÃO E DIVERSIDADE

Retificação Edital CID 06/2020

BOLSAS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

AÇÕES AFIRMATIVAS E DE INCLUSÃO

A Coordenação de Inclusão e Diversidade (CID) e o Núcleo de Ações Afirmativas

e Diversidade (NUAAD), da Universidade Federal de Pelotas, torna público a retificação

do processo seletivo de bolsistas do programa “BOLSAS DE DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL”, de acordo com a Resolução nº 05, de 03 de abril de 2014, do

COCEPE, observando o seguinte:

● INSCRIÇÕES

Onde se lê:

As inscrições serão realizadas do dia 05/08 até 09/08.

Leia-se:

As inscrições serão realizadas do 05/08 até 14/08

● SELEÇÃO

Onde se lê:

Os horários das entrevistas serão publicados até 12/08 na página da CID

https://wp.ufpel.edu.br/cid; as entrevistas acontecerão no dia 13/08 pelo link que será

disponibilizado aos aprovados na primeira etapa.

● SELEÇÃO

Leia-se:

Os horários das entrevistas serão publicados até 18/08 na página da CID

https://wp.ufpel.edu.br/cid; as entrevistas acontecerão no dia 19/08 pelo link que será

disponibilizado aos aprovados na primeira etapa.

https://wp.ufpel.edu.br/cid
https://wp.ufpel.edu.br/cid

● RESULTADO

Onde se lê:

Será divulgado nas páginas da CID https://wp.ufpel.edu.br/cid e do NUAAD, no

dia 13/08.

● RESULTADO

Leia-se:

Será divulgado nas páginas da CID https://wp.ufpel.edu.br/cid e do NUAAD, no

dia 21/08.

Pelotas, 11 de Agosto de 2020.

Alexandre Carriconde Marques

Coordenação de Inclusão e Diversidade